REPUBLIKA ESHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL
DREJTORIA JURIDIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Tirané, mé 30.12. 2020

NJOFTIM PUNESIMI

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi 1 Punés s€ Republikés sé Shqipérisé”, (i ndryshuar),
né Urdhrin e Kryeministrit nr. 143, daté 03.11.2020 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé
Agjencisé pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural”, AZHBR shpall njoftimin e punésimit si méposhté:

ASISTENT TITULLARI:

(me kontraté pune 8h/dité), kategoria IV-b
Detyrat kryesore:

1. Kujdeset pér axhendén dhe korrespodencén e Drejtorit té Pérgjithshém.

2. Informon punonjésit mbi mbledhjet e ngarkuara nga Drejtori i Pérgjithshém.
3. Ruan njé linjé me protokollin pér t’u informuar mbi ¢do dokumenatcion g€ vjen né

Institucion.
4. Raporton tek Drejtori i Pérgjithshém mbi ¢do problematiké.

Kandidatét e interesuar duhet té pérmbushin kéto kritere:

1. Diplomé e nivelit Bachelor, né Shkenca Shogérore, Shkenca Ekonomike, Shkenca Juridike.
(Diplomat e marra jashté vendit duhet té jené té njohura paraprakisht nga institucioni pérgjegjés
pér njehésimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi).

2. T& kené aftési shumé té mira komunikuese.

3. Té kené njohuri bazé né pérdorimin e kompjuterit

4. Té kené njohuri bazé mbi zhvillimin bujgésor dhe rural né Shqipéri dhe mbi politikén e
pérbashkét pér bujgésiné me BE-né.

5. Té kené njohuri té gjuhes angleze.

6. Preferohet té kené pérvojé pune ose internshipi/praktika profesionale
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Kandidatét do té testohen né lidhje me:

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9817, dat€ 22.10.2007 “Pé&r bujqésiné dhe zhvillimin rural”.

Ligjin nr 152/2013 “Pér népunésin civil”,

VKM 124 dat€ 17.02.2016 “Pér pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civil”.

Njohurité mbi Ligjin nr. 9367, daté 7.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né

ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar.

Njohurité mbi Ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés n€ administratén

publike”.

Njohurit¢ mbi VKM nr. 719, daté¢ 31.10.2014, “Pér organizimin dhe funksionimin e

Agjencisé pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural”, i ndryshuar.

> NEPUNES INFORMACIONI NE AZHBR QENDER
(me kontraté pune 8h/dité) kategoria Ill

- Detyrat kryesore: Ofron shérbim né recepsion dhe/ose né media sociale, numrin jeshil duke
respektuar rregullat e etikes dhe komunikimit me qytetarét / fermerét. Informon dhe
promovovon programet e skemave mbéshtetése pér bujgésiné dhe zhvillimin rural.

Kandidatét e interesuar duhet té pérmbushin kéto kritere:

- Té kené mbaruar arsimin e larté universitar, niveli Bachelor. (Diplomat e marra jashté vendit
duhet té jené té njohura paraprakisht nga institucioni pérgjegjés pér njehésimin e diplomave,
sipas legjislacionit né fuqi).

- Té kené aftési shumé té mira komunikuese.

- Té kené njohuri bazé né pérdorimin e kompjuterit

- Té kené njohuri bazé mbi zhvillimin bujgésor dhe rural né Shqipéri dhe mbi politikén e
pérbashkét pér bujgésiné me BE-né.

- Té kené pérvojé pune ose internshipi/ praktika profesionale

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

- - Njohurité mbi Ligjin nr. 9817, daté 22.10.2007 “Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural”. -
Njohurité mbi Ligjin nr. 37/2015, "Pér ratifikimin e marréveshjes kuadér ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé Shqipérisé,
dhe Komisionit Evropian pér rregullat e zbatimit t& mbéshtetjes financiare té BE-sé pér
Shqipéring, né kuadér té Instrumentit pér Asistencén e Paraanétarésimit (IPA 11).

- Njohurité mbi Marréveshjen Sektoriale ndérmjet Republikés sé Shqipérisé té pérfagésuar nga
Késhilli i Ministrave té Republikés sé Shqipérisé dhe Komisionit Evropian gé pércakton
dispozitat e menaxhimit dhe zbatimit té asistencés financiare té BE-sé, pér Shqipériné né
kuadér té Instrumentit pér Asistencén e Para-anétarésimit né fushén "Bujqgésia dhe Zhvillimi
Rural" (IPARD).
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- Njohurité mbi Ligjin nr. 9367, daté 7.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar.

- Njohurité mbi Ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.

- Njohurit¢ mbi VKM nr. 719, daté 31.10.2014, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Agjencisé pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural”, i ndryshuar.

Kandidatét e interesuar duhet té dorézojné brenda datés 08.01.2021, ora 14:00 né Agjenciné
pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural (Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 56, Tirané):
Kérkesén pér punésim ku duhet té pércaktojné pozicionin pér té cilin po aplikojné; njé kopje
té CV té pérditésuar; diplomén e noterizuar; certifikata dhe kualifikime té ndryshme; njé
fotokopje e librezés sé punés; njé kopje té ID-sé; formularin e vetédeklarimit té gjendjes
gjyqésore té firmosur nga aplikuesi; raportin mjeko-ligjor.

TE GJITHE KANDIDATET QE APLIKOJNE PER POZICIONET E MESIPERME, DO TE
MARRIN INFORMACION VETEM NE FAQEN E INTERNETIT TE AZHBR
www.azhbr.gov.al, PER FAZAT E METEJSHME TE KESAJ PROCEDURE:

- pér rezultatet e verifikimit
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi (testim me shkrim/ intervista me gojé)
- shpalljen e listés sé fituesve

Pér té marré kéto informacione, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme
fagen e internetit t¢ AZHBR www.azhbr.gov.al.
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